



ÖM-spalten

50 år 1998

Bröder!

Omgiven av prunkande försommargrönka, doft av liljekonvalj och strålände sol - en vecka efter jubileumshögtiden för vår loge - känns det att jag deltagit i något stort. Vad som för alltid etsat sig fast i ens inre är naturligtvis olika. Vissa tänker kanske på jubelveterantecken-utdelningen, vissa på den musikaliska manifestationen, andra på närvarande nationers och våra egna Odd Fellow-fanor vajande mot den blå försommarhimmelen. Vad det än är, så glömmet vi det aldrig!

Grunden för vårt Odd Fellow-arbete har ytterligare stärkts. Vikten av att var och en samt vi tillsammans verkar för Ordens bud och lagar i såväl logearbetet som i de dagliga situationerna framstår allt mer. Efter en förhoppningsvis skön och avkopplande sommar med tillhörande ledighet från det dagliga värvet, tar vi oss an en ny Odd Fellow-termin.

Programplaneringen för vår vänortsafton ördagen den 26 september är redan igång och jag hoppas på ett aktivt deltagande i denna jubileumsfestlighet för bröderna med respektive.

Med dessa rader vill jag tillönska alla mina bröder i loge nr 117 Gustaf V en välbehövlig och skön sommar. Väl mött med nya krafter inför höstens uppgifter. I spalten bredvid ser Du ett helt reviderat höstprogram, som ersätter det som hittills gällt i den gula foldern.

Broderligen i V K & S
Hans-Göran Säwar

Kallelse

Torsdag 27 augusti kl 18.00 (obs tiden!)

Avkortat sammanträde

OBS! Obligatorisk måltidsanmälan **

** Måltidsanmälan senast kl 12!

Reviderat program hösten 1998:

Aug 27 kl 18.00

Exp.sammanträde. Sista dag för anm. av inträdessökande.

OBS! Obligatorisk måltidsanmälan.

Sept 2 kl 19.00

Vänafton för tilltänkta brr med respektive.

Sept 10 kl 19.00

Alla grader. Bali INV. Klubbafton.

Sept 26 - obs lördag!

Vänortsträff enl. särskilt program. Rec INV.

Sept 30 kl 19.00

Samkväm med nyinvidga brr med respektive.

Okt 8 kl 19.00

Alla grader. Veteranernas afton.

Okt 22 kl 19.00

Alla grader. Klubbafton.

Okt 31 kl 16.00

Minnesloge. Damer och avlidna bröders anhöriga

äga närvara. Mörk kostym, svart slips.

Anordnas av loge nr 104 Bråvalla.

Nov 12 kl 19.00

Alla grader. Ball III. Klubbafton.

Nov 26 kl 19.00

Alla grader. Beslut om medlemsavgift 1999.

Klubbafton.

Dec 10 kl 18.30 Obs tiden!

Alla grader. Julhögtid

Dec 12 - obs lördag!

Adventshögtid med damer enligt särskilt program.

Exp.sammanträde.

Jan 5 kl 15.00

Barnjulfest.

Ändra vänligen i Din planeringskalender!

ÖM

Vad hände?

Torsdagen 14 maj

hölls logens 1.000:e sammanträde i närvaro av 63 brr inkl 2 gäster. Br Harald Svanberg installerades som ers. för ÖM:s vmh och br Claes Anell som UM:s ers. Br Claes ersätter br Jan Kraft, som i sommar flyttar till Ystad där han fortsätter sin OF-verksamhet. Vi önskar br Jan lycka till. Logen beslutade skänka 6.000 kr till KFUM:s sommarläger, en verksamhet där bl.a. br Curt Sundgren gör en jättestor, oegennyttig insats för estniska barn.

Efter att logen avslutats inleddes 1.000-firandet med att br Karl Ljunge berättade om en av logens stiftare br Johannes Nilsson. Br Storrepr. Owe Axelsson fortsatte med tankar om den anda, som logens stiftare anlade och som sedan präglat bröderna och verksamheten. Br Owe avslutade med att läsa en dikt om att våga tro. Br Erik Jacobsson, beledsagad av br Organist avrundade med Evert Taubes meditativa Nocturne.

I bankettsalen var det dukat till fest. Det skålades för fosterland och konung, det sjöngs snapsvisor och det berättades nykomponerade limmerickar. Br Gösta bjöd på kvällens vin - r i k l i g t med vin! - vilket uppskattades av bröderna. Ett stort och rikligt tack till br Gösta!! Kvällens jubileumskavalkad bjöd br Owe Axelsson på med utdrag från var 100:e sammanträde, varvat med aktuell musik av br Olle Linderhjelm och med musikgissning, som vanns av br Claes Anell. Jag såg lite varstans ögon som vattnades när vi påmindes om stunder som varit. Det blev en lång, härlig och givande afton.

Torsdagen 28 maj

avhölls exp.sammanträde i närvaro av 20 brr. Logen beslutade att välja br Robert Hansson att med omedelbar verkan ingå som medlem i Informationsutskottet. Vidare godkändes stadgarna för logens fond för hörselhjälpmedel, vars kapital nu uppgår till 20.000 kronor.

Efter sammanträdet serverade KM p.t. Anders Jacobson smörgås, öl och kaffe. Bröderna skildes och Jubileumsutskottet fortsatte med den sista finslipningen inför pingstaftonens högtidligheter.

Lördagen 30 maj

firade vår loge 50-årsjubileum. Redan på morgonen denna pingstafton kunde flanörer över Saltängsbron och vid Stadshuset se de danska, finska, svenska och Odd Fellow-flaggorna vaja i vinden i strålände solsken. Det blev en ljuvlig försommardag, som bidrog till den glans som vi så hjärtinnerligen önskade och hade hoppats på.

Lördagen 30 maj - forts.

Firandet inleddes i Hedvigs kyrka, som dagen till ära var mycket vackert dekorerad med blommor i våra röda och vita färger. Br ÖM Hans-Göran Säwar höll välkomsttalet, vari han bl.a. officiellt instiftade logens fond för hörselhjälpmedel. Br Karl Ljunge berättade om logens tillkomst för 50 år sedan. Förste Vice Storsire br Jan-Anders Tolf höll högtidstalet. Han uppmärksammade naturligtvis också dagens jubilarer och utdelade veterantecken till brr Berndt Andersson, Berndt Carlsson, Tommy Franzén och Kenth Trygg. Jubelveterantecken utdelades för första gången i logens historia och till brr Gösta Hökerberg och Erik Lönnqvist. Br Gösta höll veteranernas tacktal. Br ÖM fick ta emot gåvor från brr Olavi Lehtola, loge nr 26 Pirkka, Tammerfors och Allan Peterhänsel, loge nr 5 Fyen, Odense. Vidare från br HP p.t. Sven-Olof Rödin, lägret nr 15 Stegeborg tillsammans med logerna i 17:e distriktet samt från Bibbi Hahne och Damklubben. Br Thorsten Grafford skänkte en kungakanna i gammalt silver med bl.a. kung Gustaf V:s sigill ingraverat. Detta utlöste en spontan och lång applåd från alla gästerna i kyrkan. Broder Erik Jakobsson spelade så kraftfullt på sin trumpet och syster Violet Sollerts stämma ljöd så vacker. Br Olle Linderhjelm varvade mellan kororgeln och flygeln. Kyrkklockorna ljöd över Tyska Torget vid uttåget och när gästerna i den ljuvliga kvällsolen vandrade över Saltängsbron bort mot Stadshuset.

Efter välkomstdrink var det dags för jubileumsbankett. Det var varmt, det var trångt, det var härlig stämning. Br ÖM hälsade välkommen till bords och utbringade kvällens första skål och leve för vår konung och vårt fosterland. Och vi sjöng naturligtvis den svenska nationalsången. Efter den goda trerättersmenyn med charmanta viner framförde br DSS Kjell Sjöström gästernas tack. Sedan dansades det till nästa dag till Palle Ericsons kvartett med avbrott för kvällens hemliga gäster - Arbis läckra CanCanbalett, årgång 1975. Jag fick uppfattningen att alla trivdes. När jag och min hustru promenerade hemåt i den ljusa, varma försommarnatten uppfylldes mina tankar av jubiléets angenäma upplevelser. Det kändes ändå lite vemodigt. Vår stora dag var ju redan över!

Torsdagen 11 juni

inleddes i härligt försommarväder med stadsvandring i gamla Holmenområdet, där "Johanna" Elsy Sundström och Ann-Britt Jacobson till 34 logebroders stora förtjusning underhöll och guidade oss. Målgång på restaurang Charlie för exp.sammanträde. Beslut togs att br KM skall kunna disponera en "handkassa" om 2.000:-. Logen informerades om att br Robert Hansson efter kontakt med loge 104 Bråvalla startat datoriseringen av vår medlemsmatrikel. Arbetet görs nu i sommar som ett projektarbete (utan kostnad för logen) och skall vara slutfört i september. Många sommarhälsningar framfördes.

Efter sammanträdet samlades bröderna i restaurangen där god mat och dryck inmundigades under muntert samspråk. När vi skiljdes tror jag att samtliga brr, liksom jag, hade br ÖM:s sommarhälsning med sig: "Nu går vi till sommarvila och laddar batterierna till augusti och planeringen för vårt fortsatta 50-årsjubileums-firande!"

Berndt Carlsson

UM

TACK!

Jag tackar av hela mitt hjärta alla Er bröder, som medverkat till att vår loge nr 117 Gustaf V kunde genomföra vårt 50-årsjubileum den 30 maj 1998 och skapa den fina och minnesvärda upplevelsen, som för alltid bidragit till att stärka de brodersband med vilka vi är förenade med varandra. Tack till Jubileumskommittén, som sedan den 7 mars 1996(!) vid tjugo sammanträden förberett arrangemanget.

Utan att förringa någon broders medverkan, vill jag ändå markera vissa speciellt betydelsefulla insatser:

Br Olle Linderhjelm, som ansvarat för programplanering, artister, musikalisk uppläggning och orgel/flygel-musik tillsammans med br Erik Jakobsson med sin välljudande trumpet br Jan Lundström, som arrangerade jubileums-lotteriet, vilket medförde ekonomiskt fördelaktiga villkor för bröderna att delta och dessutom tillsammans med br Berndt Carlsson och Anders Jacobson ansvarat för det ceremoniella och praktiska genomförandet av arrangemanget br Jan Högberg, som ansvarat för proffsig tryckning av inbjudningar och program br Bertil Aspdahl, som ansvarat för sponsorbearbetning och lotteriförsäljning br Owe Axelsson, som haft kontakten med såväl Kungahuset och Storlogen br Karl Ljunge, som ansvarat för jubileumsskriften och dessutom tillsammans med br Ivar Bjärestrand varit speciella värdar för våra finska och danska gäster och br Torsten Loberg, som tog initiativet till instiftandet av vår jubileumsfond för bidrag till hörsel-hjälpmiddel.

Hans-Göran Säwar
ÖM

VI HYLLAR

8 juli br Jörgen Andersson 60 år
10 juli br Jan Ericsson 50 år
15 juli br Per-Olov Carlsson 60 år
9 augusti br Bengt Liljestrand 50 år
21 augusti br Hans Persson 70 år

(Uppvaktning - kontakta ÖM)

JUBILEUMSSKRIFTEN

finns utlagd på vårt kansli för avhämtning när det passar Dig. De brr, som önskar den hemskickad, kontaktar ÖM så kommer den med posten.

RÄTTELSE

I jubileumsskriften saknas på sid 7 dessvärre att br Archimede Caprari erhållit heders-tecknet efter fyra år som bevakande broder. Vi beklagar och ber om överseende.
Jubileumskommittén

VI TACKAR

br Jörgen Andersson, Golvmaterial och br Michel Mahrs, Lufttema som tillsammans finansierar distributionen av detta nummer av BrodersNytt.
Informationsutskottet

NÄSTA NUMMER

av BrodersNytt utkommer tisdagen den 1 september.

KOM IHÅG!!
Om porten är låst, tryck
1931
Glöm det aldrig!

Speaker's Corner

ETT AV LANTLIVETS MEST ROGIVANDE LJUD

är det belåtna kacklandet från mätta höns vid middagstiden en varm sommardag. Inga tecken på omslag i vädret. Inget regn, ingen åska, ingen blåst. Det är ett aldeles bekymmerslöst ögonblick. Minuterna är som timmar. Blott det stigande och fallande stilla surret av bin, som vänder hem till kupan med nektar och frömjöl och som landar på flusterbrädan så säkert och precist, det ena efter det andra. Detta välbefinnande kan för ett ögonblick liknas vid den stilla ron i hönsgården. I bigården förnimmer Du också de ljuvliga dofterna. Av honung och av vax. You will never forget it!

Ha en skön sommar! I Bi-Dur!!

Red